XLI. Hanc doctrinam suscipientes Apostoli, vide
quanta contestatione declarant. Petrus, in prima Epis-
tola : « Benedictus, inquit, Deus et Pater Domini nostri

¹ Luc. v, 32. — ² Id. xix, 9. — ³ Id. xv, 4-8 — ⁴ Id. xxiv, 47. —
⁵ Marc. xvi, 15. — ⁶ Joan. i, 29. — ⁷ Id. x, 27. — ⁸ Id. xiv, 6.

» Jesu Christi secundum multitudinem misericordiæ sūæ,
» qui regeneravit nos in spem vitæ æternæ, per resurrec-
» tionem Jesu Christi, in hæreditatem immortalem et in-
» contaminatam, florentem, servatam in celis, vobis
» qui in virtute Dei conservamini per fidem in salutem
» paratam palam fieri in tempore novissimo. » Et paulo
post : « Inveniamini, inquit, in laudem et honorem Jesu
» Christi, quem ignorabatis, in quem modo non yiden-
» tes creditis, quem cum videritis, exultabis gaudio in-
» enarrabili : et honorato gaudio percipientes testamen-
» tum fidei, salutem animarum vestrarum¹. » Item alio
loco : « Vos autem, inquit, genus electum, regale sacer-
» dotium, gens sancta, populus in adoptione, ut virtutes
» enuntietis ejus, qui vos de tenebris vocavit in admirabile
» lumen suum². » Et iterum : « Christus, inquit, pro pec-
» calis nostris passus est, justus pro injustis, ut nos ad-
» ducat ad Deum³. » Item cum commemorasset in arca
Noë, octo homines salvos factos : « Sic et vos, inquit, si-
» mili forma baptismi salvos facit⁴. » Ab hac ergo salute
et lumine alieni sunt parvuli, et in perditione ac tenebris
remanebunt, nisi per adoptionem populo Dei fuerint so-
ciati, tenentes Christum passum justum pro injustis, ut
eos adducat ad Deum.

XLII. Ex Epistola etiam Joannis hæc mihi occur-
rerunt, que huic quæstiōni necessaria visa sunt. « Quod
» si in lumine, inquit, ambulaverimus, sicut et ipse est
» in lumine, societatem habemus in invicem, et sanguis
» Jesu Christi Filii ejus purgabit nos ab omni delicto⁵. »
Item alio loco : « Si testimonium, inquit, hominum ac-
» cipimus, testimonium Dei majus est ; quia hoc est tes-
» timonium Dei, quod majus est : quia testificatus est de

¹ 1 Petr. i, 3-10. — ² Id. ii, 9. — ³ Id. iii, 18. — ⁴ Ibid. 21. —
⁵ 1 Joan. i, 7.

» Filio suo. Qui crediderit in Filium Dei, habet testimoniū in semetipso. Qui non crediderit Deo, mendacem facit eum; quia non credidit in testimonium quod testificatus est de Filio suo. Et hoc est testimonium, quia vitam æternam dedit nobis Deus; et hæc vita in Filio ejus est. Qui habet Filium, habet vitam: qui non habet Filium, non habet vitam¹. » Non solum igitur regnum celorum, sed nec vitam parvuli habebunt, si Filium non habebunt, quem nisi per baptismum ejus habere non possunt. Item alio loco: « In hoc, inquit, manifestatus est Filius Dei, ut solvat opera diaboli². » Non ergo pertinebunt parvuli ad gratiam manifestationis Filii Dei, si non in eis solvet opera diaboli.